



NACZELNICZKA
ZWIĄZKU HARCERSTWA POLSKIEGO

hm. Anna Nowosad

Warszawa, 13 kwietnia 2018 r.

Mieć zaszczyt. Traktować harcerską służbę jako zaszczytny obowiązek, nie oczekując nagród, odznaczeń, wyróżnień. I tylko jedna nagroda za służbę: poczucie spełnionego obowiązku, oceniane we własnym sumieniu. Nie medale, nie premie, nie dyplomy, tylko – a może aż – spokojne sumienie, źródło wewnętrznego zadowolenia, szczęścia. Ku temu zmierza harcerskie, obywatelskie wychowanie.

hm. Stefan Mirowski

Szanowne Druhny, Szanowni Druhowie,

Każdy zjazd jest okazją do podsumowania realizowanych działań, jak i do wyznaczenia nowych celów. Każdy zjazd jest też okazją do przyjrzenia się temu, w jakim miejscu jako organizacja się znajdujemy i określenia, ile drogi jeszcze przed nami zanim znajdziemy się u celu.

Organizacje harcerskie pełnią niezwykle ważną rolę w wychowywaniu kolejnych pokoleń Polaków w duchu braterstwa i służby na rzecz innych. Rola instruktorek i instruktorów w tym procesie, a przede wszystkim ich przykład własny, jest nie do przecenienia. Nikt i nic nie kształtuje lepiej postaw młodych ludzi niż zaangażowani, oddani swojej służbie i konsekwentni w wyznawanych wartościach wychowawcy. Jestem przekonana, że instruktorki i instruktorzy harcerscy takimi właśnie wychowawcami są. W czasach, w których służba innym i zaangażowanie obywatelskie nie zawsze są doceniane, harcerstwo pozostaje tym ruchem, który niezmiennie kształtuje kolejne pokolenia ludzi uważnych, dostrzegających potrzeby innych i pełniących służbę na rzecz państwa.

Harcerstwo jest piękną szkołą życia i budowania trwałych przyjaźni, które towarzyszą nam przez wiele lat.

Harcerstwo daje przestrzeń do wymiany doświadczeń między pokoleniami i do naturalnego dzielenia się wiedzą i umiejętnościami.

Harcerstwo pozwala bardzo młodym ludziom zmierzyć siłę swojego charakteru i ocenić własne umiejętności, daje im także możliwość nieustającej pracy nad sobą.

Bycie harcerką czy harcerzem to wielka przygoda, ale to także zobowiązanie do tego, aby całym życiem pełnić służbę Bogu i Polsce, i nieść chętną pomoc bliźnim.

We wciąż zmieniającym się świecie harcerskie ideały i zasady pozostają niezmiennie. Wyzwaniem jest jednak to, jak przekazywać je kolejnym pokoleniom, jak zaszczepiać ducha harcerskiej służby.

Z wyzwaniem tym mierzą się wszystkie organizacje harcerskie. Jesteśmy różni, ale wszystkim nam przyświecają te same zasady: służba Bogu, służba Polsce i służba drugiemu człowiekowi. Wierzę, że jeśli będziemy współpracowali i wymieniali się doświadczeniami, nasza harcerska służba będzie bardziej skuteczna. Wierzę, że współpracując jesteśmy w stanie zmienić postrzeganie roli instruktorek i instruktorów harcerskich przez społeczeństwo i doprowadzić do sytuacji, w której organizacje harcerskie są traktowane jako ważny partner w wychowywaniu kolejnych pokoleń Polaków. Widzę ogromny potencjał we współdziałaniu organizacji harcerskich i mam nadzieję, że będziemy kontynuowali współpracę zapoczątkowaną przy tworzeniu programu wspierania organizacji harcerskich w Narodowym Instytucie Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego.

Życząc Druhom i Druhom owocnych obrad i mądrych wyborów, pozostaję z harcerskim pozdrowieniem CZUWAJ!


ANNA ŁÓDŹ